АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  14.08.2025 г.                                                                            № 60
О внесении изменения в постановление администрации Мирошниковского сельского поселения от 26.12.2023г. №73
«Об утверждении порядка рассмотрения заявлений о признании граждан нуждающимися в жилых помещениях для цели получения сертификата на улучшение жилищных условий на территории Мирошниковского сельского поселения»
          В соответствии с Законом Волгоградской области от 07.03.2025                      № 19-ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г. № 123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно», постановлением администрации Волгоградской области от 23.06.2025 № 376-п «О внесении изменений в постановление администрации Волгоградской области от 31 мая 2021 г. № 269-п «Об утверждении Порядка предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, сертификатов на улучшение жилищных условий взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно и реализации указанных сертификатов», руководствуясь Уставом Мирошниковского сельского поселения, администрация Мирошниковского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Порядок рассмотрения заявлений о признании граждан нуждающимися в жилых помещениях для цели получения сертификата на улучшение жилищных условий на территории Мирошниковского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации от 26.12.2023г.  № 73, следующее изменение:
 пункт 1.2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«При определении для граждан, имеющих трех и более детей, уровня обеспеченности общей площадью жилого помещения, для цели получения сертификата на улучшение жилищных условий не учитывается жилое помещение, приобретенное гражданином, имеющим трех и более детей, и (или) его супругом (супругой) (при наличии), и (или) детьми (одним или несколькими) за счет средств ипотечного жилищного кредита (займа) на приобретение жилого помещения, обязательства по которому полностью не исполнены.».

             2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Мирошниковского
сельского поселения                                                          Н.В. Михайлова